
/а<рдмвр |р>£ч
к з й » » » » ?

If

П Р И К А З

Директора МАДОУ «Центр развития ребенка -  Детский сад № 21» МО «ЛГО»

01.04.2024 г. № 32/1

О назначении ответственных за организацию 
использования в образовательной 
деятельности информационно- 
коммуникационнои образовательной 
платформы «Сферум» в МАДОУ «ЦРР- 
Детскии сад № 21» МО «ЛГО»

На основании приказа Управления образования администрации № 118/01- 
08 «О реализации мероприятий Дорожной карты по внедрению программного 
обеспечения информационно -  коммуникационной образовательной платформы 
«Сферум» в образовательных организациях Лысьвенского городского округа в 
2024 году» от 01.04.2024 г., с целью обеспечения возможности использования в 
образовательной организации информационно-коммуникационной
образовательной платформы «Сферум», внедряемой в образовательных 
учреждениях Российской Федерации в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 июля 2022 года № 1241 «О 
федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и 
внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных 
функций в электронной форме», протокола Педагогического совета № 3 от 
01.04.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Ваулеву Анастасию Викторовну, старшего воспитателя, 

администратором МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» МО «ЛГО» в ИКОП 
«Сферум».



2

2. Назначить Жукову Татьяну Николаевну, заместителя директора по 
методической работе, ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в 
деятельность МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» МО «ЛГО».

3. Назначить Ваулеву Анастасию Викторовну, старшего воспитателя, 
ответственными за перенос чатов с родителями из иностранных мессенджеров в 
ИКОП «Сферум».

4. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору
МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» МО «ЛГО», административно -
управленческому персоналу и педагогическим работникам МАДОУ «ЦРР- 
Детский сад № 21» МО «ЛГО» руководствоваться действующими нормативными 
правовыми актами, регулирующими вопросы применения электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ, инструкциями по использованию ИКОП «Сферум» 
и разрабатываемыми локальными актами МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» МО 
«ЛГО».

5. Разместить данный приказ на сайте МАДОУ «ЦРР-Детский сад 
№21» МО «ЛГО». Ответственная: старший воспитатель Ваулева Анастасия 
Викторовна.

6. Утвердить Положение об использовании информационно- 
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» при осуществлении 
образовательной деятельности МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» МО «ЛГО»

олнением приказа оставляю за собой.

Лобатенко О.А.

С приказом ознакомлены: / Жукова Т.Н.

/ Ваулева А.В.


